

REGERINGSKANSLIET

Utrikesdepartementet

Enheten för Europeiska unionen

Kommitterad dagordning

Ministerrådet

Kommitterad dagordning för utrikesrådet
den 15 oktober 2012

Utrikesministrarnas möte

1. Godkännande av den preliminära dagordningen
2. Godkännande av A-punktlistan

Södra Grannskapet

- Syrien

Diskussions- och beslutspunkt

Rådet kommer att diskutera situationen i Syrien och hur EU bör agera framöver. Rådet kommer sannolikt att besluta om ytterligare restriktiva åtgärder riktade mot den syriska regimen.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen välkomnar tillsättandet av Lakhdar Brahimi som FN:s och Arabförbundets nye gemensamme representant efter Kofi Annan och ger honom sitt fulla stöd. Nödvändigt att president Assad stiger åt sidan. Viktigt att FN:s säkerhetsråd enas för att kunna åstadkomma en förändring i Syrien och därmed även kunna motverka spridningseffekter av konflikten till grannländerna. Regeringen betonar vikten av ökat humanitärt tillträde.

- Egypten

Diskussionspunkt

Rådets förväntas diskutera utvecklingen i Egypten och hur EU fortsatt på bästa sätt kan stödja landets transition till demokrati. Diskussionen äger rum mot bakgrund av President Morsys nyliga besök i Bryssel och inför ett möte mellan EU och Egypten på hög nivå i november.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen betonar vikten av att övergången till ett demokratiskt styrelseskick fortsätter, där mänskliga rättigheter, inklusive minoriteters rättigheter, och rättsstatens principer respekteras. Det är viktigt att dessa värden reflekteras i en ny konstitution. EU måste fortsatt stödja Egyptens övergång till demokrati.

- Libyen

Diskussionspunkt

Rådet förväntas diskutera transitionsprocessen Libyen, inklusive hur EU på bästa sätt kan stödja denna, bl.a. i ljuset av det försämrade säkerhetsläget i vissa delar av landet och attacken mot USA:s Generalkonsulat i Benghazi den 11 september.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen betonar vikten av att Libyens transition mot demokrati fortsatt drivs framåt, inklusive genom att initiera arbetet med att utarbeta en konstitution, reformera säkerhetsstrukturen, arbeta med försoning och övergångsrättvisa samt verka för att förbättra respekten för de mänskliga rättigheterna och rättsstatens principer. EU:s stöd till den libyska transitionsprocessen är av central vikt. Regeringen fördömer attacken mot det amerikanska Generalkonsulatet den 11 september.

MEPP

Diskussionspunkt

Rådet kommer att diskutera uppföljningen av rådslutsatserna från maj 2012, inklusive utvecklingen i område C, liksom hur EU kan bidra till att bryta stilleståndet i fredsprocessen.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen anser att diskussionen bör fokusera på hur EU bäst kan bidra till återupptagna och resultatnriktade fredsförhandlingar. EEAS bör fortsatt konkret följa upp rådslutsatserna från maj 2012. Samtidigt är det angeläget att EU fortsatt driver tillträdesfrågorna avseende Gaza.

Iran

Diskussions- och ev. beslutspunkt.

EU:s utrikesministrar antog vid rådsmötet den 23 mars 2012 en förordning som utökar unionens sanktioner mot Iran, med anledning av landets kärn- och missiltekniska program. Flera nya restriktiva åtgärder infördes inom områdena handel, finans, transport och energi, däribland ett europeiskt importförbud avseende olja och oljeprodukter från Iran. Efter att tre förhandlingsmöten hållits mellan de s.k. E3+3 länderna (Storbritannien, Frankrike, Tyskland + USA, Ryssland och Kina) och Iran, pågår nu ett arbete i EU med att ytterligare förstärka EU:s sanktioner mot Iran. Förslagen återfinns inom samma ekonomiska sektorer som tidigare. Beslut i frågan förutses vid rådsmötet den 15 oktober.

Regeringens ståndpunkt: Sverige stödjer EU:s tvåspårspolitik (kombination av sanktioner och dialog) gentemot Iran. Ett beslut om utökade europeiska sanktioner mot Iran måste följas av intensifierade diplomatiska ansträngningar för att nå en förhandlingslösning på den nukleära frågan.

Mali

Diskussions- och beslutspunkt

Rådet väntas diskutera situationen i Sahelområdet med särskilt fokus på läget i Mali. Såsom en uppföljning från diskussionen vid FAC i juli förväntas diskussionen bl.a. fokusera på det fortsatta genomförandet av EU:s Sahelstrategi i Mali. Frågor som förväntas diskuteras är bl.a. olika GSFP-alternativ och eventuellt stöd till Ecowas beredskapsstyrka.

Regeringens ståndpunkt:

EU bör uppmuntra den nationella samlingsregeringen till att utarbeta en vägkarta för transitionen mot konstitutionell ordning samt snarast inrätta dialog med rebellerna i norr. Sverige understryker vikten av att nå en politisk lösning på situationen i norra Mali.

Sverige förespråkar att EU tar på sig en mer framträdande roll i Sahel, till stöd för bl. a. Ecowas och AU:s fortsatta ansträngningar att förmå interimregeringen att genomföra övergångsprocessen och hantera utmaningarna avseende säkerheten. Viktigt med utökat internationellt och regionalt samarbete för att bidra till en lösning på krisen i Mali, liksom Sahelområdet i stort.

Östra grannskapet

- Vitryssland

Diskussions- och ev. beslutspunkt

Rådet väntas diskutera utvecklingen i Vitryssland i ljuset av det nyligen genomförda parlamentsvalet, situationen avseende de politiska fångarna i landet och MR-läget i stort. Rådet väntas även fatta beslut avseende fortsatta restriktiva åtgärder mot Vitryssland.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen beklagar den negativa utvecklingen i Vitryssland och stödjer en förlängning av EU:s sanktioner samt att en fortsatt löpande översyn sker av de restriktiva åtgärderna mot bakgrund av utvecklingen i landet. Regeringen ställer sig bakom EU:s upprepade krav på Vitryssland att släppa och rehabilitera samtliga återstående politiska fångar, att upphöra med trakasserier av representanter för opposition, civilsamhälle och fri media samt att agera konstruktivt för att möjliggöra normala diplomatiska relationer med enskilda EU-länder.

- Georgien

Diskussions- och ev. beslutspunkt

Rådet förväntas diskutera situationen i Georgien efter parlamentsvalet den 1 oktober och hur EU på bästa sätt kan stödja landets fortsatta EU-närmande.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen stödjer Georgiens EU-närmande och bistår landet i dess ansträngningar att inom ramen för Östliga partnerskapet anpassa sin lagstiftning till EU:s regelverk och att utveckla sina demokratiska institutioner. Genomförandet av parlamentsvalet den 1 oktober innebar ett viktigt steg på vägen mot en födjupad och uthållig demokrati. Regeringen verkar för att EU:s engagemang bibehålls, att hittillsvarande demokratiska landvinningar befästs och vidareutvecklas samt att landets framgångsrika EU-närmandeprocess fortsätter.

- Ukraina

Diskussionspunkt

Rådet väntas diskutera det kommande parlamentsvalet 28 oktober samt det rådande läget vad gäller mänskliga rättigheter och demokrati i Ukraina. Rådet kan även komma att diskutera möjliga handlingsalternativ för EU beroende på parlamentsvalets genomförande.

Regeringens ståndpunkt: Regeringen stödjer en utveckling i Ukraina mot fördjupad demokrati och förstärkt europeisk värdegemenskap. Respekten för mänskliga rättigheter och ett parlamentsval som lever upp till internationell standard är därvidlag av stor vikt. Regeringen eftersträvar fortsatt tydlighet i diskussionen med Ukraina i dessa frågor.

ASEM 9 toppmötet

Diskussionspunkt

Rådet kommer att informeras om förberedelserna inför det kommande ASEM-toppmötet den 5-6 november 2012. Rådet kan eventuellt diskutera prioriteringar och fokusområden inom den europeiska kretsen.

Regeringens ståndpunkt: ASEM:s nionde toppmöte är ett betydelsefullt tillfälle att informellt diskutera aktuella politiska och ekonomiska frågor som berör Asien och Europa. Den breda medlemskretsen (EU27 och Norge/Schweiz samt 22 asiatiska länder) skapar goda förutsättningar för att samlat diskutera globala politiska trender och ekonomiska utmaningar. Regeringen avser prioritera skydd för mänskliga rättigheter, nedrustningsfrågor och fredlig konflikthantering.

Övriga frågor